
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2795/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de Náquera

Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de NáqueraDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de utilización del bien de dominio público será de 2 años pudiéndose prorrogar por dos
anualidades hasta un máximo de 4 anualidades en total, previa solicitud del adjudicatario con una antelación de dos
meses a la finalización de cada anualidad.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Adjudicar la concesión del uso privativo del bien de dominio público siguiente:

Bien que comprende las instalaciones deportivas municipales consistentes en el Campo de fútbol de Mont Ros, que se
encuentra sito en la Avda. Benifaió, nº 18 de la Urbanización Mont Ros de Náquera.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

La referencia catastral del inmueble es la nº 0407111YJ2900N0001AJ. Las instalaciones incluyen campo de futbol,
gradas, vestuarios y cuarto de material, por lo tanto se incluyen espacios deportivos propiamente dichos y espacios
anexos o complementarios.

En las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego de condiciones a:

GLOBAL NÁQUERA CLUB DE FÚTBOL, con CIF G56853252, por el precio de: 
- Oferta por el la cantidad de: 1.100 €. 
- Importe total de las tarifas anuales a satisfacer por los alumnos: 420 €. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL NÁQUERA CLUB DE FÚTBOL
NIF G56853252
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FRANCISCO LOZANO Nº 5
(46119) Náquera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida. Único licitador admitido.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 30/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hwbEikzRXlVxv/Xiw0at2yDyhR7RBVez4uyTLEQFGUQitkl261QFSD8du7x2i3Cu/KVk%2BiZeNLfFTazKM6HEk6qVXV0VRoVJLdKXkyxipzuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
SOBRE «B» OFERTA ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN QUE PERMITA LA VALORACIÓN

Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 680,39 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de Náquera
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales a partir del día siguiente al de publicación
del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Provincia. Se publicó el 12 de julio de 2024. Como termina el plazo el
27/07 que es sábado, se pasa al siguiente hábil, lunes 29/07.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala de reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Valencia España

Mesa contratación sobres Documentación
y Juicio Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
SOBRE «A» DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA. 
SOBRE «C» Documentos que permitan a la Mesa de
Licitación valorar los criterios sujetos a juicio de valor:
Memoria Deportiva.

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Valencia España

DE LAS OFERTAS SEGÚN LOS CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación DNI / Poder de representación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación= (CO/CM) x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de las tarifas anuales a satisfacer por los alumnos de la escuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PO = 40 x (MOB / OSA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria deportiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYKb%2FqZZu0X5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014078331 |  2024-000929781 | Mon, 02 Sep 2024 09:58:13:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154194321786485383633711491449844623007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYKb%2FqZZu0X5Rey58Yagpg%3D%3D

